
 

 

DODATOK Č.2 K ZMLUVE O  DIELO zo dňa 25.7.2023 

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

 v znení neskorších predpisov 

 

Článok 1 

Zmluvné strany 

1.1  Objednávateľ:                                      Obec Veľké Kozmálovce 
Sídlo:                                   935 21 Veľké Kozmálovce 178 
Štatutárny zástupca:              JUDr. Ing. Mgr. Tomáš Báťa  – starosta obce 
IČO:                                     34 076 743 
DIČ:                                      2021030671 
Bankové spojenie:   VÚB, a.s. 
IBAN:                                      SK 17 0200 0000 0000 3872 8152 
(ďalej len „objednávateľ“) 

 
1.2.    Zhotoviteľ:    BeKoMaX s.r.o. 

Sídlo:      Hlavná 436/44, 951 87 Volkovce 

Štatutárny zástupca:    Igor Kováč 

Bankové spojenie:    Slovenská sporiteľňa 

IBAN:      SK84 0900 0000 0051 4807 6872 

IČO:      51 845 733 

IČ DPH:      SK2120807733 

Zapísaný v:     OR Okresný súd Nitra, Oddiel: Sro,vložka č. 46221/N 

Tel.:      0902 406 715 

E-mail:      bekomax.sro@gmail.com 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 

Preambula 
Tento dodatok č.2 k zmluve o dielo sa uzatvára v zmysle § 18  ods. 1 písm. c) zákona č.343/2015 Z.z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet 
zákazky: 
  

PRÍSTAVBA MATERSKEJ ŠKOLY, VEĽKÉ KOZMÁLOVCE 163 
 

Predmetom tohto Dodatku č. 2 je skutočnosť, že k 1. januáru 2025 bol novelizovaný zákon č. 222/2004 Z.z. 
o dani z pridanej hodnoty a zvýšila sa základná sadzba dane z pridanej hodnoty na tovary a služby z 20 na 
23 %, ako aj v súlade s bodom 4.3 vyššie uvedenej zmluvy o dielo môže nastať zmena ceny diela v prípade 
zmeny sadzby DPH. 

 
Dielo sa začalo realizovať dňa 24.05.2024, kedy nastalo protokolárne odovzdanie staveniska zhotoviteľovi v 
zmysle zmluvy o dielo zo dňa 25.07.2024 a jej následných dodatkov za zmluvnú cenu:  

•  cena diela bez DPH:  250 989,80 eur  

•  DPH (20 %):     50 487,96 eur  

•  cena diela spolu s DPH:  301 187,76 eur  

 

Počas kalendárneho roka 2024 bola preinvestovaná nasledovná suma z ceny diela pri sadzbe dane z 
pridanej hodnoty 20 %:  

•  cena diela bez DPH:     180 882,50  eur  
•  DPH (20 %):    36 176,51   eur  
•  cena diela spolu s DPH: 217 059,01 eur 

 
V kalendárnom roku 2025 ostáva na preinvestovanie nasledovná suma z ceny diela pri sadzbe dane z 
pridanej hodnoty 23 %:  

•  cena diela bez DPH:  70 107,30  eur  

•  DPH (23 %):   16 124,68  eur  

•  cena diela spolu s DPH:  86 231,98  eur  
 



 

 

Na základe vyššie uvedených skutočností sa menia nasledovné body zmluvy o dielo v článku 4 Zmluvná 
cena, pričom cena diela bez DPH ostáva bez zmeny:  
 

4.1.1 cena diela bez DPH:  250 989,80 eur  
4.1.2 DPH (20 % , 23 %):    52 301,19 eur  
4.1.3 cena diela spolu s DPH:   303 290,99 eur 

 

 

V ostatnom platí znenie zmluvy o dielo zo dňa 25.7.2023 a dodatku č.1 zo dňa 17.4.2025. 

Tento dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ. 

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení. 

 

Príloha: Ocenený výkaz výmer 

 

Veľké Kozmálovce, dňa  25.06.2025                                                                      Volkovce, dňa 25.06.2025 

 

 

 

 

 

.....................................................     ..................................................... 
 

JUDr. Ing. Mgr. Tomáš Báťa                  Igor Kováč 

starosta obce                                                                             konateľ spoločnosti    
 

 

 

 

 

 
                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


